
Publiczna oświata w Krajence przechodzi termomodernizacyjną rewolucję 

Zmieniamy Wielkopolskę – czyli o funduszach europejskich dla Piły i okolic. 

Najpierw było Przedszkole, teraz kończą się prace w Szkole Podstawowej. Publiczna 

oświata w Krajence przechodzi energetyczną, termomodernizacyjną rewolucję. W 

przedszkolu ocieplono ściany, jest nowa, grawitacyjna wentylacja, nowe są też instalacje: 

grzewcza, wodna i gazowa. Prąd produkują znajdujące się na dachu panele fotowoltaiczne. 

Tak zmienione przedszkole działa już od września minionego roku, natomiast we wrześniu 

tego roku „wystartuje” znajdująca się tuż obok odmieniona krajeńska podstawówka. 

- Termomodernizacja tak naprawdę już dobiega końca. W chwili obecnej są to już prace 

porządkowe i mam nadzieję, że do końca wakacji już te prace zostaną zakończone. W chwili 

obecne została już przekazana termowulkanika czyli panele już działają już oddają nam 

prąd. Natomiast, jeśli chodzi o termomodernizację zewnętrzną budynku dobiega już końca - 

opowiada Elżbieta Żujew, wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Krajence. 

Niższe rachunki za prąd i gaz w krajeńskim przedszkolu już są, za chwilę to samo czeka 

Szkołę Podstawową, gdzie trwa końcówka prac. Termomodernizacja Przedszkola i Szkoły 

Podstawowej w Krajence kosztowały łącznie prawie 2,5 mln zł z czego półtora miliona 

unijnych złotówek” trafiło z WRPO 2014+. W Krajence wiedzą jak je zdobywać. O innych 

unijnych inwestycjach w tym mieście i gminie w kolejnych odcinkach audycji, wykaz 

aktualnych naborów o dofinansowanie znajdziecie na wrpo.wielkopolskie.pl. A 

przedsiębiorców, którzy mają pomysł na inwestycje w innowację zachęcamy do skorzystania 

z instrumentu STEP Sprawdzimy Twój Eksprymentalny Pomysł, szczegóły na poir.gov.pl. 

Jak unijne pieniądze zmieniają pólnocną Wielkopolskę - o tym w kolejnych wydaniach 

audycji. Zmieniamy Wielkopolskę – czyli o funduszach europejskich dla Piły i okolic. Audycja 

współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Unii Europejskiej. 

https://www.eska.pl/news/wrpo.wielkopolskie.pl
https://www.eska.pl/news/poir.gov.pl

